A perfectam modestiam, atque etiam sic pietatem, et cæteras virtutes; sic aliquis diceret perfectum in virtute credendi, eum omnem habere fidem. Hæc 428 autem dico, tanquam sapientia, modestia, pietas, cæteræque virtutes imperfectæ non possint a nobis proprie nominari, sed abusive; cum etiam perfectus qui efficitur in unaquaque virtute, nominetur æquivoce cum eo qui est virtute perfecta. Nam hunc in modum sapiens dicitur, qui in quibusdam quidem offendit, ut objurgatione geat, haud tamen odit objurgantes, imo vero diligit, juxta quod scriptum est⁵⁰: « Argue sapientem, et diliget te; » hunc etiam in modum sapiens dicitur ille, qui capax cum sit aliorum speculatio- num sapientiæ, nondum quæ restant habet, juxta quod dicitur illud etiam⁵¹: « Da sapienti occasio- neum, et sapientior erit. » At enim huc devenimus, ostendentes contingere, ut qui jam credit, discat aliqua rursum crediturus, et per additamentum corum quæ didicerit, addere fidei. Si vero videtur volumus quisnam sit qui omnem habeat fidem, sumimus, exempli gratia, breviter quæ credentem servant, dum creduntur: sicutque, ut ita loquar, numero centum, et dicamus eum quidem qui haec centum, quæ prædictimus, sine ulla hæsitatione accipit, singulis ipsis constanter credens, omnem habere fidem; deficientem vero in aliquo numero rerum earum quæ servant, dum creduntur, vel iniulus firmum existentem erga ea quæ creduntur, eo magis abesse ab habendo omnem fidem, quo plures numeri sibi credenti defuerint: quoqua magis absuerit a firmitate eorum quæ creduntur, sive omnium, sive aliquorum (ut interim demus aliquem aliquibus constanter credere posse, ali- quibus vero credere, sed non constanter), attamen omnium consensu dederis difficillimum demon- stratum esse, ul cui unus defuerit numerus, nihil habeat firmitatis: eo quod non æquali distantia di- stet a firmitate, erga ea quæ creduntur, unusquisque eorum qui sunt, ut ita loquar juxta Scriptu- ram, exigua fide prædicti, et qui nondum recepe- runt firmitatem erga ea quæ creduntur. His vero consequens est, propter illud: « Juxta fidem tuam fiat tibi⁵², » et illud: « Fides tua te servavit⁵³, » D unumquemque habere retributionem quæ est in justo judicio Dei, juxta proportionem talis et talis fidei et salutis: quandoquidem in hac est eorum qui servantur differentia: adeo ut illud: « Qua mensura metiennini, eadem mensura remetietur vobis⁵⁴, » pertingat etiam ad mensuras fidei, et ad mensuras retributionis, et salutis quæ est a Deo. Haec rationem qui considerarit diligenter, videbit quomodo merito dicatur hominibus, quasi judicare